
Matéria publicada no Diário Oficial do Município de IVINHEMA de Mato Grosso do Sul, no dia 
12/09/2022. 
Número da edição: 3092

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2022 

  

Objeto: Contratação  de  empresa  para  aquisição,  serviço  de  troca,  balanceamento  e
alinhamento de pneus para os veículos Chevrolet Cobalt – Placa QAB 4845 e Chevrolet Cobalt
– Placa QAU 4C64, pertencentes à Câmara Municipal de Ivinhema. 

Reconhecida a necessidade desta contratação, e tendo em vista as cotações auferidas no
mercado, e ainda com fundamento no inciso II do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93. 

Considerando o parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Jurídica, sinalizando que
a Câmara Municipal de Ivinhema/MS poderá fazer a contratação direta, mediante prévia
cotação de preços realizada no mercado, Ratifico a Dispensa de Licitação nº 009/2022,
Processo Administrativo nº 022/ 2022, Processo Licitatório nº 014/2022 . 

Autorizo a contratação da Empresa Prime Auto Center Ltda, CNPJ No 46.205.296/0001-88 ,
localizada na Avenida Ataíde Teodoro de Oliveira, nº 376, B. Solar do Vale - Ivinhema/MS, que
entre as empresas cotadas apresentou o menor preço dentro das especificidades do objeto e
declarou conhecer e manter todas as condições estabelecidas no Processo. 

Valor da Contratação : R$ 3.880,00 (três mil oitocentos e oitenta reais). 

Dotação Orçamentária: 01.031.101.2001 - Manutenção da Câmara Municipal; 

33.90.30.00 – Material de consumo 

33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Pagamento :  O pagamento ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias após a conclusão do
objeto da contratação, mediante apresentação da NF devidamente atestada. 

Câmara Municipal de Ivinhema/MS, 09 de setembro de 2022. 

Valdemar Angelo 

Presidente da Câmara Municipal 

Matéria enviada por Mariéle de Souza Bottan 


